Ofício nº 104/2025                                                       Cruzeiro, 05 de agosto de 2025

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Por meio desta, venho solicitar a implantação de uma lombada na Rua Antônio

Rosa, no bairro Jardim Paraíso, com o objetivo de aumentar a segurança dos

moradores e pedestres.

A indicação atende aos constantes pedidos dos moradores, que relatam o excesso

de velocidade praticado por veículos ao longo da via, colocando em risco a

integridade física dos pedestres que por ali transitam, especialmente crianças,

idosos e famílias residentes na localidade. A instalação do redutor contribuirá

significativamente para a redução da velocidade dos automóveis, proporcionando

maior segurança e tranquilidade à população.

Diante do exposto, sugerimos a urgente instalação da lombada, com respectiva

sinalização vertical e horizontal, conforme recomendações técnicas do CONTRAN, a

fim de prevenir acidentes e proteger os munícipes.

Atenciosamente,

__________________________________________

Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

Vereador – Du Ferreira

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003000310034003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva em 06/08/2025 14:46

Checksum: 3B6580A04332A7A1328C5090DD6FE0FB405119E42DCEA8B2B1B2A01DC38C5068

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.